Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 314 :: Segunda, 24 de Maio de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

5/
20

21
 1

6:
09

:4
8

P
ág

in
a

1
de

 1

PORTARIA N° 31 DE 24 DE MAIO DE 2021

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais: CONSIDERANDO os termos
do artigo 37, X da Constituição Federal de 1988, bem como a Lei n° 390 de 2009
(Planos de Cargos, Carreira, Vencimento e Salário de Rede Pública Municipal
dos Profissionais da Educação Básica do Município de Mata Roma, e, Lei n° 353
de 2005 que trata do Instituto de Pensões e Aposentadoria de Município de Mata
Roma; CONSIDERANDO ainda, os termos da Portaria n° 01 de 07 de janeiro de
2015 que concedeu Aposentadoria por Tempo de Serviço e Contribuição à
servidora OLGA MARIA DE SOUSA FILGUEIRAS, Professora Classe “F” do
Quadro de Pessoal Estatutário da Secretaria Municipal de Educação, com
proventos integrais, nos termos do art. 6°, I, II, III e IV da Emenda Constitucional
n° 41/03, c/c com o § 5° do art. 40 da Constituição Federal/1988, art. 30, III, § 1°,
§ 2° da Lei Municipal N° 353/2005:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar Portaria n° 27 de 27 de Abril de 2021.

Onde se lê:

I -        Vencimento do Cargo de Professora Classe “F”, - R$ 2.155,26 (Dois mil
cento e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos);

V -       Remuneração total, R$ 3.286,70 (Três mil duzentos e oitenta e seis reais e
setenta centavos).

Leia-se:

I -        Vencimento do Cargo de Professora Classe “F”, - R$ 1.414,31 (Mil
quatrocentos e quatorze reais e trinta e um centavos);

V -       Remuneração total, R$ 3.330,35 (Três mil trezentos e trinta reais e trinta e
cinco centavos).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA, Estado do
Maranhão aos 24 de maio de 2021. BESALIEL FREITAS ALBUQUERQUE
- Prefeito de Mata Roma

PORTARIA N° 29/2021 - PMMR

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO COMISSIONADO. O
PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais, conforme o art. 37, Incisos II e V da
Constituição Federal e o disposto no art.99, incisos II e IV da Lei Orgânica do
Município, em decorrência a possibilidade de cargo em comissão, bem como os
seus devidos requisitos:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Hélio Jairon Galvão Araújo, RG de n° 014.200.693-3, inscrito

sob o CPF de n° 847.552.023-53, CRF ? MA de n° 2395, para exercer o cargo de
Coordenador Municipal de Laboratório e Farmácia do Município de Mata Roma.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO, em 24 de
Maio de 2021. BESALIEL FREITAS ALBUQUERQUE - PREFEITO
MUNICIPAL

PORTARIA Nº 30/2021 - PMMR

PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista da Lei Orgânica
Municipal: Resolve,

Art. 1º - Nomear Fernando de Sousa Fortes inscrito no CPF nº 021.616.523-70 para
o cargo de Diretor de Departamento Pessoal deste município, podendo o mesmo
desempenhar suas funções a partir da presente data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA, ESTADO DO MARANHÃO,
24 de Maio de 2021. Besaliel Freitas Albuquerque - Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52ffd06e7cfd7cc13300ef18f24e137ed9b45efc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org